ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 753 ОТ 29.03.2018 г.
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 25.12.2017 №3855 «Об утверждении муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016 - 2025 годы».

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от
 9 февраля 2016 г. № 90 "Об утверждении государственной программы Владимирской области "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016 - 2025 годы" на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 25.12.2017 №3855 «Об утверждении муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016 - 2025 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города А.В.Зотов
Приложение

к постановлению администрации города Коврова

от «29» марта 2018 № 753
ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской

области от 25.12.2017 № 3855 «Об утверждении муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016 - 2025 годы»

1 . В паспорте строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2025 годах составит 2192,556 млн. рублей, в том числе:

за счет средств федерального и областного бюджетов 2058,993 млн. рублей;

за счет средств местного бюджета 133,563 млн. рублей;

2016 год – 0,123 млн.руб.;

2017 год – 7,393 млн.руб.;

2018 год -  7,000 млн.руб.;

2020 год – 15,540 млн.руб.;

2022 год – 902,00 млн.руб.;

2023 год – 700,50 млн.руб;

2024 год – 560,00 млн.руб;

1.1.  Строку «целевые показатели (индикаторы)» заменить абзацем  следующего содержания:«число новых мест в общеобразовательных организациях - 5280 к 2026 году, в том числе введенных путем строительства объектов инфраструктуры общего образования - 4200 мест; удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях - 100% в 2026 г., в том числе обучающихся по программам начального общего образования - 100% в 2021 г., основного общего образования - 100% в 2026 г., среднего общего образования - 100% в 2021 г.»
2.  Пункт VIII « Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции:
Финансовое обеспечение Программы предусматривается за счет средств федерального, областного и местного бюджетов и привлечения внебюджетных источников.

Контроль за использованием средств на реализацию Программы осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2025 годах составит 2192,556 млн. рублей, в том числе:

за счет средств федерального и областного бюджетов 2058,993 млн. рублей;

за счет средств местного бюджета 133,563 млн. рублей;

2016 год - 0,123 млн. руб.;

2017 год - 7,393 млн. руб.;
2018  год - 7,000 млн. руб.;

2019 2020 год – 15,540 млн. руб.;

2022 год - 902,00 млн. руб.;

2023 год - 700,50 млн. руб.;

2024 год - 560,00 млн. руб.

3. Приложение № 1 к Программе «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Приложение № 1

к Программе

СВЕДЕНИЯ

О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

(ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей

	Отчетный (базовый) 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	МП
	Пп

	Муниципальная программа "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016 - 2025 годы"

	1.
	Число новых мест в общеобразовательных организациях субъекта Российской Федерации (всего)
	единиц

	100

	1300
	1300
	980
	800
	800

	в том числе введенных путем:

	1.2.
	модернизации существующей инфраструктуры общего образования (всего),
	единиц

	в том числе путем:

	1.2.1.
	проведения капитального ремонта
	единиц

	100

	1.2.2.
	строительства зданий школ
	единиц

	1300
	1300

	800
	800

	1.2.3.
	реконструкции зданий школ
	единиц

	300

	1.2.4.
	пристроя к зданиям школ
	единиц

	680

	1.2.5.
	возврата в систему общего образования зданий, используемых не по назначению
	единиц

	1.2.6.
	приобретения зданий и помещений
	единиц

	1.2.7.
	аренды зданий и помещений
	единиц

	1.3.
	оптимизации загруженности школ
	единиц

	в том числе путем:

	1.3.1.
	эффективного использования имеющихся помещений школ
	единиц

	1.3.2.
	повышения эффективности использования помещений образовательных организаций разных типов (всего),
	единиц

	1.3.3.
	включая:

	1.3.4.
	образовательные организации дополнительного образования
	единиц

	1.3.5.
	профессионального и высшего образования
	единиц

	1.3.6.
	иные организации
	единиц

	1.3.7.
	проведение организационных кадровых решений
	единиц

	1.4.
	поддержки развития негосударственного сектора общего образования
	единиц

	1.5.
	иных мероприятий
	единиц

	2.
	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях (всего)
	процентов

	в том числе:

	2.1.
	обучающихся по образовательным программам начального общего образования
	процентов
	63
	63
	64
	64
	70
	70
	75
	87
	93
	97
	100

	2.2.
	обучающихся по образовательным программам основного общего образования
	процентов
	68
	65
	66
	67
	78
	78
	87
	88
	93
	97
	100

	2.3.
	обучающихся по образовательным программам среднего общего образования
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

4.  В приложении № 2 к Программе:

4.1 строку 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
 К Программе

	2.
	Проведение капитального ремонта
	Управление образования администрации города
	2017
	100 вновь созданных мест на базе МБОУ СОШ № 15 (100)
	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях (всего); число новых мест в общеобразовательных организациях

4.2. Строку 3 изложить в  следующей редакции:
	3.
	Строительство зданий школ
	Управление образования администрации города
	2020 - 2025
	4200 вновь созданных мест за счет строительства школ: в микрорайоне Солнечный на 1300 мест в 2021 году; в микрорайоне Салтаниха  на 1300 мест в 2022 году; в микрорайоне Текстильщик на 800 мест в 2024 году; в микрорайоне Славный на 800 мест в 2025 году
	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях (всего); число новых мест в общеобразовательных организациях

5. Приложение № 4 к Программе «Форма 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова» и Приложение № 5 к Программе «Форма 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»"  изложить в новой редакции:
Приложение № 4
к Программе
Форма 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, млн.рублей

	ГРБС
	Рз(раздел)
	Пр(подраздел)
	ЦС(целевая статья)
	ВР(вид расхода)
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016 - 2025 годы
	 Управление образования администрации города

	0,123
	7,393
	7,00

	15,540

	902
	700,5
	560

	Основное мероприятие 01
	Строительство и реконструкция муниципальных общеобразовательных учреждений
	Управление образования администрации города

	0,123
	7,393
	7,00

	15,540

	902
	700,5
	560

	Проведение капитального ремонта

	 773
	 07
	 02
	 190 01 21120
	 400

	0,6

	Проведение капитального ремонта за счет областного бюджета

	 773
	 07
	 02
	 190 01 00000
	 400

	1,4

	Строительство зданий школ

	 773
	 07
	 02
	 190 01 40100
	 400

	5,0

	45

	28

	Строительство зданий школ за счет областного бюджета

	 773
	 07
	 02
	 190 01 00000
	 400

	855

	532

	Реконструкция зданий школ

	 773
	 07
	 02
	 190 01 40110
	 400

	2,0

	4,5

	Реконструкция зданий школ за счет средств области

	 773
	 07
	 02
	 190 01 00000
	 400

	85,5

	Пристрои к зданиям школ

	 773
	 07
	 02
	 190 01 40120
	400
	0,123
	0,04

	30,525

	773
	07
	02
	190 01 40120
	600

	0,045

	Пристрои к зданиям школ за счет областного бюджета

	 773
	 07
	 02
	 190 01 00000
	 400

	579,975

	Капитальный ремонт учреждений образования

	773
	07
	02
	1900170850
	600

	3,64

	Расходы на капитальный ремонт учреждений образования

	773
	07
	02
	19001S0850
	600

	1,56

	Капитальные вложения в объекты образования муниципальной собственности

	773
	07
	02
	1900171120
	400

	1,478

	Расходы на капитальные вложения в учреждения образования

	773
	07
	02
	19001S1120
	400

	0.63

	15,540

Приложение №5
к Программе

Форма 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов , тыс.рублей

	МП
	Пп

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016 - 2025 годы "
	ВСЕГО
	0,123
	7,393
	7,000

	15,540

	902
	700,5
	560

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	0,123
	2,275
	7,000

	15,540

	45,6
	35,025
	28

	субсидии из областного бюджета

	5,118

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	856,4
	665,475
	532

	иные источники